[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

Indicação n.º 037 - 2017
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em: 22/03/2017.
Horário: __13h17min_____
__________________________

Considerando informações dadas pelo Executivo Municipal no final do ano anterior de que após um trabalho sério e uma boa administração do dinheiro público fora possível economizar e chegar em dezembro com um valor positivo considerável;

Considerando-se que uma das preocupações da atual administração vem sendo o investimento com infraestrutura.

Face aos Considerandos INDICO ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de se providenciar a pavimentação asfáltica da Rua Lauro Lobo, neste município.
JUSTIFICATIVA:

O referido pleito faz-se necessário uma vez que a referida rua possui um número muito grande de moradores os quais há tempo vem reivindicando a referida obra no local, dado que estes sofrem com as consequências causadas pela chuva ou pelo sol já que danificam seus bens ou dificultam a passagem ou entrada em suas residências.
Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 22 de março de 2017.

PAULO ROBERTO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”